ORDENANZA N° 5076/04

VISTO: 


El expediente Nº 247-I-03, caratulado: OBRAS MUNICIPALES-S/ MODIFICACION ORDENANZA TARIFARIA 2.003;  y
CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones, el Departamento Ejecutivo, eleva a consideración del Cuerpo el Proyecto de Ordenanza Tarifaria para el Ejercicio 2.003.

Que la modificación mencionada se refiere al artículo 9 inciso “a” de la Ordenanza Tarifaria 2.003 referido  a la remoción de calzada y / o vereda para la instalación distribuidora de agua corriente, gas, cloacas,  cables, etc., por m ² o fracción ya que se fijó un monto de  $ 15  y en la Ordenanza Tarifaria 2.002 el monto era de $ 2,50, solicitando se baje el monto a este último valor.
    Que se estima procedente acceder a lo solicitado por el Departamento Ejecutivo.

POR ELLO:
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE GODOY RUZ:

O R D E N A

ARTICULO 1°: Modifícase el artículo 9 inciso “a” dela Ordenanza Tarifaria 2003 el que quedará redactado de la siguiente forma:

ARTICULO 9: Por los derechos de inspección de remoción de calzada y / o vereda, se pagará un valor mínimo de $15,00 de acuerdo al siguiente detalle: 

a) Por remoción de calzada y / o vereda para la instalación distribuidora de agua corriente, gas, cloacas    cables, etc., por m ² o fracción $2,50. 

ARTICULO 2°: Comuníquese al Departamento Ejecutivo, dése al registro municipal correspondiente, publíquese y cumplido, archívese.

p.n. 

DADA EN SALA DE SESIONES MARIA EVA DUARTE DE PERÓN, A LOS VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL CUATRO.

